

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
 Processo de Licitação: 157/2018
 Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene, Limpeza, Utensílios, Copa, Materiais Didáticos e Artesanato destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social, como: SCFV, Acolhimento, CRAS, CREAS, e Programa Pão da Vida conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 18 de Setembro de 2018, às 11:43 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 145/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 157/2018, Licitação nº 96/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA é ex-vencedor do Lote 16 do Processo 157/2018, o novo vencedor é: TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME, pelo motivo: o Proponente FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA não apresentou não apresentou o alvará de Licença Sanitária conforme exigido no item 11.8 do Edital.

LOTE: 1

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BEBIDA LÁCTEA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	PCT	1.800,00	sta catarina	0,0000	3,10	5.580,00
2	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL. DE 01 LITRO	L	3.000,00	sta catarina	0,0000	2,84	8.520,00
Total do Participante ----->							14.100,00

LOTE: 2

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	KG	750,00	CANTU	0,0000	5,54	4.155,00
4	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	KG	400,00	CANTU	0,0000	4,15	1.660,00
5	ALHO DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE	KG	15,00	CANTU	0,0000	24,72	370,80
6	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE	KG	400,00	CANTU	0,0000	2,37	948,00
7	BETERRABA S/FOLHAS, S/RACHADURA, S/EMISSÃO DE BROTO	KG	100,00	CANTU	0,0000	4,55	455,00
8	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	600,00	CANTU	0,0000	3,76	2.256,00
9	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE	KG	350,00	CANTU	0,0000	3,56	1.246,00
10	ABACAXI PÉROLA, SEMI MADURO, 1ª QUALIDADE.	UND	300,00	CANTU	0,0000	5,19	1.557,00
11	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	500,00	CANTU	0,0000	2,37	1.185,00
12	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.	KG	250,00	CANTU	0,0000	1,68	420,00
13	MANGA ROSA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADA, DE TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS.	KG	200,00	CANTU	0,0000	4,15	830,00
14	ALFACE FRESCO, DE COR VERDE VIVO, FOLHAS LIMPAS, TENRAS E SAUDÁVEIS.	UND	600,00	CANTU	0,0000	2,32	1.392,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 2/12

LOTE: 2

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG	UN	100,00	CANTU	0,0000	3,91	391,00
16	CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTO	KG	250,00	CANTU	0,0000	1,72	430,00
17	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	KG	200,00	CANTU	0,0000	2,67	534,00
18	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE	KG	250,00	CANTU	0,0000	2,62	655,00
19	MAÇO DE TEMPERO VERDE COM CEBOLINHA E SALSINHA C/NO MÍNIMO 100 GR.	UND	400,00	ARMANI	0,0000	2,47	988,00
20	ABOBRINHA BRASILEIRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE OU POR INSETOS	KG	80,00	CANTU	0,0000	3,96	316,80
21	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	1.000,00	CANTU	0,0000	2,18	2.180,00
22	MANDIOCA DESCASCADA, RESFRIADA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE 1KG	KG	300,00	CANTU	0,0000	6,23	1.869,00
23	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	DZ	800,00	CANTU	0,0000	5,69	4.552,00
24	BATATA DOCE; FIRMES E INTEGRAS; COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE; SEM BROTO; RACHADURAS; MANCHAS E OUTROS DEFEITOS	KG	400,00	CANTU	0,0000	3,26	1.304,00
25	MAÇO DE BROCOLIS; COLORAÇÃO VERDE ESCURA; BOTOES TOTALMENTE FECHADOS; TALOS FIRMES E FOLHAS COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO	MAÇ	80,00	CANTU	0,0000	4,35	348,00
26	VAGEM DE 1ª QUALIDADE; ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	KG	80,00	CANTU	0,0000	5,88	470,40
27	MORANGA CABOTIA; DE BOA QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	80,00	CANTU	0,0000	3,76	300,80
28	COUVE FLOR DE 1ª QUALIDADE; LIVRES DE FUNGOS; TAMANHO MÉDIO A GRANDE; ASPECTO DE PRODUTO FRESCO	UN	80,00	CANTU	0,0000	5,09	407,20
29	PINHÃO INTEIRO, SAFRA NOVA DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADE	KG	100,00	CANTU	0,0000	6,72	672,00
Total do Participante ----->							31.893,00

LOTE: 3

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	AÇÚCAR TIPO CRISTAL: DE 1.ª LINHA - EMBALAGEM COM 5 KG	PCT	260,00	ITAIQUARA	0,0000	7,95	2.067,00
31	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	50,00	DAJU	0,0000	3,54	177,00
32	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	pct	120,00	BURITI	0,0000	9,79	1.174,80
33	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	90,00	CRISTAL	0,0000	1,14	102,60
34	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	PCT	100,00	ODEBRECHT	0,0000	7,34	734,00
35	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	KG	80,00	MAXUL	0,0000	6,56	524,80
36	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	UND	150,00	AMIGO	0,0000	9,44	1.416,00
37	OREGANO PACOTE DE 100 GR.	UND	40,00	BRUSTO	0,0000	5,24	209,60
38	CANELA EM PÓ PCT C/ 50G	PCT	30,00	BRUSTO	0,0000	2,62	78,60
39	CANELA EM RAMA PCT DE 15 G	UN	30,00	BRUSTO	0,0000	2,19	65,70
40	ESSENCIA PARA USO CULINARIO, COMPOSICAO: BASE AROMATICA ARTIFICIAL DILUIDA EM AGUA E ALCOOL ETILICO NEUTRO. SABORES: LIMAO, LARANJA, RUM, BAUNILHA, FRASCO COM 30 ML	UN	10,00	DR	0,0000	4,37	43,70
41	SALAMONÍACO EM PACOTES DE 40 G.	UN	60,00	BRUSTO	0,0000	1,57	94,20
42	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR.	UND	20,00	BRUSTO	0,0000	6,33	126,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 3/12

LOTE: 3

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL, PACOTE C/ 500 G	PCT	150,00	TIBAGI	0,0000	1,70	255,00
44	MACARRÃO COM OVOS; TIPO ESPAGUETE; PCT COM 500GR	PCT	200,00	TIBAGI	0,0000	1,70	340,00
45	AÇUCAR MASCAVO, PRODUTO PROCESSADO DA CANA DE AÇUCAR, LIVRE DE SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	KG	30,00	JUNDIA	0,0000	7,95	238,50
Total do Participante ----->							7.648,10

LOTE: 4

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA - 500GR	KG	80,00	MANU	0,0000	2,91	232,80
47	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE DE 01 KG	KG	20,00	BRUSTO	0,0000	12,46	249,20
48	ABACAXI EM CALDA, EM FATIAS, LATA COM PESO MINIMO DE 400 GR, DRENADO	LT	10,00	DIVINA	0,0000	9,31	93,10
49	PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR	UN	20,00	DIVINA	0,0000	7,92	158,40
50	CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR	UN	10,00	DIVINA	0,0000	6,17	61,70
51	FIGO EM CALDA, INTEIROS, AGUA E AÇUCAR, LATA DE 400 GR	LT	10,00	DIVINA	0,0000	10,59	105,90
52	FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG	KG	150,00	DAJU	0,0000	1,73	259,50
53	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; PCT 1KG	KG	20,00	DAJU	0,0000	4,89	97,80
54	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250 GR, CONTENDO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.	U N	200,00	APTI	0,0000	3,49	698,00
55	DOCE DE FRUTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA E ABÓBORA COM COCO, EMBALAGEM DE 2 KG.	KG	80,00	DASERRA	0,0000	10,47	837,60
56	CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM DE 200 G.	UN	130,00	PIRACANJUBA	0,0000	1,70	221,00
57	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	UN	220,00	PIRACANJUBA	0,0000	3,03	666,60
58	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA); EMBALAGEM 300GR	U N	30,00	MONDAI	0,0000	4,99	149,70
59	DOCE DE LEITE EM PASTA, 500 G	UN	150,00	DASERRA	0,0000	3,74	561,00
60	SUCO CONCENTRADO NATURAL, COM COMPOSIÇÃO 1 X 9 PARA SUCO, COM AUSÊNCIA DE CORANTES NATURAIS, NOS SABORES: MORANGO, TANGERINA, PÊSSEGO E ABACAXI.	L	450,00	DAFRUTA	0,0000	7,48	3.366,00
61	REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS.	UND	280,00	KIENEN	0,0000	3,37	943,60
Total do Participante ----->							8.701,90

LOTE: 5

Participante: 994018 - CATARINENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	CHÁ CX 10 SAQUINHOS, NOS SABORES DE ERVA DOCE, CIDREIRA E CAMOMILA.	UND	400,00	DA CHINA	0,0000	1,28	512,00
63	ACUCAR DE CONFEITEIRO IDEAL PARA BOLOS, PACOTE DE 1 KG	PCT	15,00	UNIAO	0,0000	5,92	88,80
64	BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA, PACOTE DE 500 GR.	PCT	500,00	LUAM	0,0000	2,86	1.430,00
65	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE ATE 500 G	PCT	500,00	LUAM	0,0000	2,86	1.430,00
66	CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR.	PCT	60,00	DAJU	0,0000	1,73	103,80
67	CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATOXICA, PACOTES DE ATÉ 02 KG	KG	80,00	ALCAFOODS	0,0000	12,35	988,00
68	PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR	PCT	180,00	DAJU	0,0000	1,93	347,40
69	MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR	KG	320,00	COAMO	0,0000	2,94	940,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 4/12

LOTE: 5

Participante: 994018 - CATARINENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	GOIBADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE DE 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE	PCT	20,00	PREDILECTA	0,0000	2,98	59,60
71	QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PCT	40,00	PARMESAN	0,0000	4,28	171,20
72	CALDO DE GALINHA; COMP: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, AÇUCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, LOURO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO DE SÓDIO, CORANTES CARAMELO E NATURAIS URUCUM E ACIDULANTES, ACIDO CITRICO; EMB: 1KG	PCT	30,00	APTI	0,0000	11,80	354,00
73	FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR	PCT	180,00	PACMAIA	0,0000	3,46	622,80
74	MELHORADOR DE FARINHA PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO, COMPOSICAO: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, EMULSIFICANTE INS 533, ANTIOXIDANTE INS 481. PACOTE 250 GR.	PCT	30,00	FLEISCHMANN	0,0000	5,43	162,90
75	CHANTILLY; ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, SAL, CAXINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES, SORBITOL E HIDROXIPROPILCELULOSE, EMULSIFICANTE, ESTERIL - 2 - LACTILLACTATO DE SÓDIO, MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LICITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES, SINTETICOS IDENTICO AO NATURAL BETACAROTENO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG; SABORES: CREME, BAUNILHA E CHOCOLATE; PCT DE 1KG	PCT	5,00	FLEISCHMANN	0,0000	17,05	85,25
76	CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1 KG	UN	20,00	HARALD	0,0000	22,35	447,00
Total do Participante ----->							7.743,55

LOTE: 6

Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT C/ 5 KG, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60%.	PCT	400,00	COTRIFLOR	0,0000	8,46	3.384,00
78	POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.	PCT	30,00	PRATA	0,0000	2,88	86,40
79	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	KG	150,00	REI DA MESA	0,0000	3,57	535,50
80	VINAGRE; FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA; CONTÉM CONSERVANTE INS 224 ACIDES 4,2%; FRASCO DE 750ML	U N	230,00	KOLLER	0,0000	2,82	648,60
81	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DESNATADO, PCT DE 1 KG	KG	250,00	CELLI	0,0000	6,11	1.527,50
82	MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO-COM 500G	PCT	60,00	ROSANE	0,0000	2,84	170,40
83	AMEINDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PCT COM 500GR, PRIMEIRA QUALIDADE.	PC	100,00	DAJU	0,0000	3,38	338,00
84	MAIONESE DE 1ª QUALIDADE, EM SACHET DE 500 G.	KG	50,00	SOYA	0,0000	5,88	294,00
85	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	UND	40,00	PRATA	0,0000	2,88	115,20
86	CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR.	PCT	80,00	DAJU	0,0000	1,88	150,40
87	ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 300 G.	U N	150,00	PREDILECTA	0,0000	1,41	211,50
88	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 G	UN	300,00	PREDILECTA	0,0000	1,41	423,00
89	EXTRATO DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITENTES PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE) COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, EMBALAGENS CARTONADA "LONGA VIDA", LATA OU SACHÉ; EMBALAGEM DE 340GR	U N	300,00	PREDILECTA	0,0000	1,97	591,00
90	CRAVO DA INDIA, PCT DE 10 G	U N	30,00	INCAS	0,0000	1,41	42,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
 Processo de Licitação: 157/2018
 Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 5/12

LOTE: 6

Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	600,00	CAMERA	0,0000	3,48	2.088,00
92	BANHA SUÍNA, 1ª QUALIDADE, PCT C/1KG.	KG	20,00	AURORA	0,0000	8,46	169,20
93	MANTEIGA SEM SAL EMBAL. DE 200 GR.	UND	30,00	LACLELO	0,0000	7,48	224,40
Total do Participante ----->							10.999,40

LOTE: 7

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL	UN	200,00	ANJINHO	0,0000	1,57	314,00
102	SABONETE SUAVE 90 G, DIVERSOS AROMAS	UND	100,00	MARAN	0,0000	0,74	74,00
106	SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM COM 200 ML.	UN	100,00	ANJINHO	0,0000	5,78	578,00
108	ÓLEO CORPORAL PARA BEBÊ; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGICO; FRASCO 200ML	UN	10,00	HALEY	0,0000	9,91	99,10
126	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, C/ 250 ML	UN	100,00	SUAVE	0,0000	4,54	454,00
Total do Participante ----->							1.519,10

LOTE: 8

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	CERA, COMPOSICAO: CARNAUBA, DISPERSAO ACRILICA METALIZADA, ALCANALIZANTE, ALCOOL LAURILICO ETOXILADO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR E FILME, PLATIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E AGUA. EMBALAGEM DE 750 ML	UN	100,00	POLITRIZ	0,0000	2,43	243,00
119	BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTERICIDA, CREMOSO, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, LAUROILSARCASINATO, TRICLOSAN 0,2% C/ REGISTRO NA ANVISA.	UN	60,00	QLIMP	0,0000	9,74	584,40
124	SABAO EM PÓ, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, FRAGRANCIA, CARGA, ESSENCIA E AGUA. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG	PAC	430,00	TOP LIMP	0,0000	3,12	1.341,60
125	SABAO EM BARRAS, COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS DE COCO E BABACU, BENTONITA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PERFUME E AGUA. PCT COM 5 UNI	PAC	80,00	ZAVASKI	0,0000	3,65	292,00
130	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ISOTIASOLINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E AGUA. FRASCO DE 2 LITROS	UND	60,00	QLIMP	0,0000	2,91	174,60
131	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P	UND	500,00	QLIMP	0,0000	2,35	1.175,00
133	DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML. COMP.: ÁCIDO DODECIL BENZENO, SULFÔNICO, PRESERVATIVO, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, PERFUME E VEÍCULO, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, C/INGREDIENTES ATIVOS, LINEAR AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.	UND	200,00	QLIMP	0,0000	1,62	324,00
136	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	200,00	PERFECT	0,0000	1,70	340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
 Processo de Licitação: 157/2018
 Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 6/12

LOTE: 8

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA, 2.000 ML.	UN	500,00	QLIMP	0,0000	2,27	1.135,00
138	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO 500 ML PRODUTO A BASE DE CLORO.	UN	600,00	ZAVASKI	0,0000	1,06	636,00

Total do Participante -----> 6.245,60

LOTE: 9

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas corpo em plástico, embalagem com 2 unidades.	EMB	50,00	probac	0,0000	3,90	195,00
96	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML	UND	5,00	karina	0,0000	12,40	62,00
98	DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.	UND	30,00	rexona	0,0000	5,46	163,80
99	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS POTE DE 450 GR.	UND	120,00	suave	0,0000	6,66	799,20
100	ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23MM, COMP.: ESPUMA POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL.	UND	50,00	pongita	0,0000	3,12	156,00
103	LENÇO UMEDECIDO, POTE COM 450 UNIDADES	UN	60,00	anginho	0,0000	9,35	561,00
104	CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE, PARA CABELOS NORMAIS.	UND	50,00	palmolive	0,0000	6,24	312,00
105	GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 250GR	UND	10,00	ny look	0,0000	4,68	46,80
107	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	5,00	vita a e d	0,0000	11,69	58,45
114	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS MACIAS.	UND	50,00	condor	0,0000	3,12	156,00
115	ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO	UN	50,00	colgate	0,0000	2,34	117,00
116	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, COM XILITOL, SABOR DIVERSOS, 50 G	UN	50,00	contente	0,0000	2,96	148,00
117	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	UND	60,00	sorriso	0,0000	2,26	135,60
118	REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, COM 12 UNIDADES	PCT	10,00	mat inset	0,0000	2,96	29,60

Total do Participante -----> 2.940,45

LOTE: 10

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	FRALDA DESCARTAVEL, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMO PLASTICO E ELASTICOS, MATERIA PRIMA TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE. TAMANHO P,M,G,GG, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	250,00	dr fraldinha	0,0000	19,76	4.940,00

Total do Participante -----> 4.940,00

LOTE: 11

Participante: 995101 - ECOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	RODO DE MADEIRA 40CM, COM CABO PLASTIFICADO 1,20CM	UN	30,00	ECOO	0,0000	4,03	120,90
110	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1,40 CM	UND	50,00	ECOO	0,0000	6,72	336,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
 Processo de Licitação: 157/2018
 Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 7/12

LOTE: 11

Participante: 995101 - ECOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	VASSOURA PLASTICA, NAYLON COM CABO MACIÇO OU METAL; TAMANHO APROX: 1,20CM	U N	50,00	ECOO	0,0000	4,03	201,50
123	MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIESTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULAVEL 1/2" .	UND	5,00	WORKER	0,0000	64,55	322,75
132	SACO P/ LIXO 100 L, COM 8 MICRAS PCT C/ 10 UN COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	350,00	ECOO	0,0000	2,06	721,00
134	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	480,00	ECOO	0,0000	0,94	451,20
135	SACO DE LIXO 50 LITROS - PRETO - REFORÇADO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	400,00	ECOO	0,0000	1,28	512,00
143	SACOLA PLASTICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO 50 X 60, CAIXA COM 1.000 UN	CX	3,00	ECOO	0,0000	67,24	201,72
146	PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO EM MADEIRA DE 60cm	U N	5,00	ECOO	0,0000	4,03	20,15
Total do Participante ----->							2.887,22

LOTE: 12

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS.	CX	100,00	FIAT LUX	0,0000	2,85	285,00
113	LIXA 22,5 X 37,5 CM Nº 100	UN	15,00	TATU	0,0000	0,65	9,75
120	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN.	CX	20,00	BRIGITA	0,0000	2,26	45,20
121	PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA,NÃO PERECÍVEL, PRODUTO ESPECIAL P/FREEZER E GELADEIRA.	UND	20,00	TERMICO	0,0000	3,93	78,60
122	TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA.	UND	500,00	COPOSUL	0,0000	2,36	1.180,00
127	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND.	PCT	300,00	TOPI	0,0000	1,03	309,00
128	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G.	UN	600,00	BETANIM	0,0000	0,46	276,00
129	ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA	UN	80,00	INOVE	0,0000	1,33	106,40
139	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO C/30M X 10 CM, PCT C/4 UND, CONTENDO 100% FIBRAS CELULÓSICAS C/EXTRATO DE ALGODÃO.	PCT	1.100,00	GUIPEL	0,0000	1,47	1.617,00
141	LUVA DE LÁTEX - CONFECCIONADA EM LÁTEX ADITIVADO; COM REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS PARA PERMITIR O MAXIMO DE MOBILIDADE DO USUARIO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUARIOS CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2, AGRESSIVOS BASICOS CLASE B, DETERGENTES, SABÕES, AMONIACOS E SIMILARES - COR AMARELA. SENDO OS TAMANHOS: PEQUENO 500 - MEDIO 750 - GRANDE 250.	PAR	30,00	BETANIM	0,0000	3,00	90,00
142	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	40,00	RELUX	0,0000	1,06	42,40
Total do Participante ----->							4.039,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 8/12

LOTE: 13

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO 02 DOBRAS, TAMANHO APROXIMADO 20,3cm * 20 cm, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE FIBRAS CELULOSTICAS VIRGENS, SEM FRAGANCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO - FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA - BRANCO LUXO.	UN	1.000,00	GUIPEL LUXO	0,0000	7,17	7.170,00
Total do Participante ----->							7.170,00

LOTE: 14

Participante: 995101 - ECOPEL COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS	UND	80,00	BILLA	0,0000	1,61	128,80
145	ROLO DE PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, COM CAPACIDADES PARA 5KG COM 100 UND	ROL	50,00	ECOO	0,0000	2,85	142,50
147	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA; RESISTENTE; CAPACIDADE 20 LITROS	U N	5,00	ARQPLAST	0,0000	6,36	31,80
148	POTE PLÁSTICO RETANGULAR; FREZEER/MICROONDAS; CAPACIDADE 1,8LITROS	UN	20,00	PLASUTIL	0,0000	2,64	52,80
149	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMP; P/ FREZEER/MICROONDAS; CAPACIDADE 2,3LITROS	U N	10,00	PLASUTIL	0,0000	4,95	49,50
150	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMP; P/ FREZEER/MICROONDAS; CAPACIDADE 3LITROS	U N	10,00	PLASUTIL	0,0000	6,60	66,00
151	CORDAS PARA VARAL N. 5, COM 10 M	UN	30,00	ECOO	0,0000	1,16	34,80
152	PRATO PARA BOLO DESCARTAVEL 15CM EMB. COM 10 UND	PCT	400,00	COPOSUL	0,0000	1,07	428,00
153	GARFINHOS PARA BOLO; PACOTE COM 50UND	PCT	100,00	STRAW	0,0000	2,15	215,00
Total do Participante ----->							1.149,20

LOTE: 15

Participante: 10215 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E CÔCO QUEIMADO.	M	50,00	CATARINENSE	0,0000	6,54	327,00
156	TECIDO PARA PANO DE PRATO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X25M.	MT	400,00	AMABILE	0,0000	2,72	1.088,00
157	JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA	MT	30,00	CATARINENSE	0,0000	5,39	161,70
158	TECIDO ESTAMPADOS EM 100% ALGODÃO PARA PERCH COLAGEM NAS CORES: VERDE, MARROM, ROSA, LARANJA, VERMELHO, LILÁS, AZUL E AMARELO PRETO.	MTS	50,00	MG	0,0000	10,90	545,00
159	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTINS P/ PETCH COLAGEM VARIAS CORES.	MT	50,00	MG	0,0000	12,50	625,00
160	LONITA 100% ALGODÃO 1,7 MTS DE ALTURA.	MT	100,00	TITA	0,0000	11,86	1.186,00
161	TECIDO ALGODÃO CRU 100% ALGODÃO; LARGURA: 2,50; LISO.	MT	150,00	TITA	0,0000	12,15	1.822,50
162	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO RUSSO, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE	UN	200,00	ATLANTICA	0,0000	7,50	1.500,00
163	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO RUSSOMEDIDA 30X50 CM COR BRANCO	UND	150,00	ATLANTICA	0,0000	3,64	546,00
Total do Participante ----->							7.801,20

LOTE: 16

Participante: 10215 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	AGULHA PARA CROCHE NUMERO 6	U N	15,00	DAILY	0,0000	1,84	27,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 9/12

LOTE: 16

Participante: 10215 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMINIO Nº 1,25.	UN	15,00	DAILY	0,0000	1,84	27,60
166	AGULHA PARA CROCHE, EM ALUMINIO, 3,50 MM	UN	15,00	DAILY	0,0000	1,80	27,00
167	AGULHA PARA CROCHÊ, EM ALUMÍNIO, 4MM	UND	15,00	DAILY	0,0000	1,82	27,30
168	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO Nº 22 MM.	UND	100,00	CORRENTE	0,0000	0,61	61,00

Total do Participante -----> 170,50

LOTE: 17

Participante: 10215 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ 100% ALGODÃO CRU Nº 6, COM 610 MTS	U N	100,00	EURO ROMA	0,0000	10,20	1.020,00
170	NOVELO DE LINHA PARA BORDAR PONTO RUSSO, C/65 M, CORES A ESCOLHER, 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO TEX 74	UND	100,00	SUPREMO	0,0000	3,02	302,00
171	NOVELO DE LÃ, 100% ACRÍLICO, COM 100 G, NAS CORES: BRANCA, AZUL, ROSA, VERMELHA, VERDE, AMARELA, CINZA, MARROM, EM TONS CLAROS.	UN	100,00	MOLLET	0,0000	7,78	778,00
172	FITA MIMOSA 6 MM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100 MT	ROL	30,00	CINDERELA	0,0000	9,76	292,80
173	PASSA FITA 65% POLIESTER, 35% ALGODÃO, COR BRANCO	PCT	20,00	NYBC	0,0000	10,86	217,20
174	FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER)	KG	30,00	CATARINENSE	0,0000	15,30	459,00
175	TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLÁSTICO DE ARO ALONGADO	UND	30,00	MUNDIAL	0,0000	12,13	363,90
176	PAPEL TERMOCOLANTE; TELA COLANTE DE 44cm DE LARGURA	MT	50,00	CATARINENSE	0,0000	5,36	268,00

Total do Participante -----> 3.700,90

LOTE: 18

Participante: 92634 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	TINTA PVA PARA ARTESANATO MADEIRA, MDF, GESSO, ETC EMBALAGEM COM 1 KG COR BRANCA SOLÚVEL EM AGUA.	LT	30,00	Killing 900ml	0,0000	20,20	606,00
178	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, BRILHANTE P/TECIDO, MADEIRA, PAPEL, ISOPOR, ETC. EMB.: C/ 35 ML, NAS CORES PRATA, DOURADA, VERMELHA, VERDE, AZUL E ROXO.	UND	20,00	Acrilex	0,0000	2,74	54,80
179	MASSA CORRIDA PVA BRANCA LATAS DE 1KG	UN	10,00	Killing 900ml	0,0000	14,79	147,90
180	TINTA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES A ESCOLHER. EMBALAGEM C/ 37 ML.	UN	200,00	Acrilex	0,0000	1,98	396,00
181	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFESSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA.	UN	10,00	Grampline Semi	0,0000	78,51	785,10

Total do Participante -----> 1.989,80

LOTE: 19

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	BOLA DE VOLEIBOL MG 3500; TAMANHO APROX.: 65X67cm; EM PVC; CAMARA AIRBILITY; PESO APROX: 260 A 280GR	U N	5,00	AX	0,0000	64,00	320,00
183	BOLA FUTEBOL DE CAMPO; OFICIAL; TAMANHO APROX: 68X70cm; PESO APROX: 410 A 450GR; COSTURADA; EM PVC; MIOLO SYSTEM REMOVIVÉL E LUBRIFICADO; CAMARA AIRLILITY/ CORES BRANCO + ROXO OU LARANJA	U N	5,00	AX	0,0000	59,00	295,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 10/12

LOTE: 19

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	KIT PING PONG (TENIS DE MESA) COM 02 RAQUETES REVESTIDAS, 01 REDE, 03 BOLAS E 2 SUPORTES; MEDIDA APROX DA REDE: 97X9CM	KIT	3,00	KLOPP	0,0000	43,00	129,00
Total do Participante ----->							744,00

LOTE: 20

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
185	ESFUMINHO PARA LIMPEZA; CORREÇÕES; ESFUMAR E FAZER EFEITOS; CO APROXIMADAMENTE: 8,90mm	U N	30,00	SALLA	0,0000	7,50	225,00
186	KIT LÁPIS CARVÃO VEGETAL; COMPOSTO COM 4 UNIDADES: (EXTRA MACIO, MACIO, MÉDIO E DURO); ALTO PADRÃO DE QUALIDADE	KIT	20,00	OFF PAPER	0,0000	10,00	200,00
187	ESTOJO DE LÁPIS AQUARELAVEL 12 CORES; FORMATO HEXAGONAL; MINA MACIA; CORES VIVAS E SUPER INTENSAS; PRODUTO ATOXICO; PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO	U N	30,00	MULTICOLOR	0,0000	8,00	240,00
188	BORRACHA LIMPA TIPOS; BORRACHA TOTALMENTE MALEAVEL	U N	30,00	CIS	0,0000	7,00	210,00
189	BLOCO DE DESENHO A3 BRANCO 180 g COM 20 FOLHAS; PAPEL ATÓXICO, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE MADEIRA	UN	30,00	PAUTA	0,0000	5,00	150,00
190	ACETONA. (REMOVEDOR DE ESMALTE). FRASCO COM 100 ML.	UND	15,00	BEIRA ALTA	0,0000	2,50	37,50
191	ESMALTE CREMOSO; HIPOALERGICO 8ML; CORES A ESCOLHER	U N	50,00	LUDERAMA	0,0000	4,00	200,00
192	POTE DE BOLINHAS PARA PING PONG; COMP: 100% POLIESTILENO; COM 100UND	POT	1,00	KLOPP	0,0000	80,00	80,00
193	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA; BRANCO; PROD. ATOXICO; EMBALAGEM COM 500 UND	U N	5,00	NOBRE	0,0000	20,00	100,00
Total do Participante ----->							1.442,50

LOTE: 21

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	GARRAFA TERMICA 1.8 LITROS	U N	5,00	TERMOLAR	0,0000	55,05	275,25
196	PANELA DE PRESSÃO; CAPACIDADE 7 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABO EM BAQUELITE; VALVULA DE SEGURANÇA	U N	8,00	PANELUX	0,0000	63,52	508,16
197	COLHER DE SOPA EM FORMATO SIMETRICO E BORDAS ARREDONDADAS; EM AÇO INOX	U N	300,00	LOPANO	0,0000	2,54	762,00
198	FACA DE MESA 4" EM AÇO INOX; PONTA ARREDONDADA; FIO SERRILHADO	U N	200,00	MARTINOX	0,0000	1,27	254,00
199	GARFO DE MESA EM INOX C/CABO EM INOX.	UND	300,00	MARTINOX	0,0000	1,27	381,00
200	FACA DE CARNE 8"; LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL; CABO EM POLIPROPILENO; INJETADO NA LAMINA COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA; FIO LISO; CABO ANATOMICO E TEXTURIZADO	U N	15,00	WESTERN	0,0000	12,70	190,50
201	COLHER DE ARROZ, LAMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO	UND	10,00	MADEFER	0,0000	8,47	84,70
202	ESCUMADEIRA EM INOX, COM CABO DE NO MÍNIMO 30 CM.	UN	6,00	MADEFER	0,0000	10,16	60,96
203	PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX COM 20 CM	UN	6,00	MADEFER	0,0000	10,16	60,96
204	ESCORREDOR DE PRATOS TIPO BERÇO; EM AÇO CROMADO; PORTA COPOS INTEGRADO; 2 ANDARES; MEDIDAS APROX. (AXLXC) 28,5X25X42CM	U N	5,00	MADEFER	0,0000	38,11	190,55
205	ESCORREDOR DE MASSAS EM AÇO INOX; COM ALÇAS; MEDIDAS APROX. 28CM DE DIAMETRO	U N	5,00	MADEFER	0,0000	29,64	148,20
206	PORTA TALHERES DE GAVETA EM PLASTICO 28 CM	UN	10,00	MARTINOX	0,0000	10,16	101,60
207	ABRIDOR DE LATAS E GARrafa	UN	8,00	SALLA	0,0000	3,81	30,48
208	RALADOR DE ALIMENTOS COM 4 LADOS EM AÇO INOX, TIPO DOMÉSTICO COM 23 CM	UN	6,00	KEITA	0,0000	12,70	76,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
 Processo de Licitação: 157/2018
 Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 11/12

LOTE: 21

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
209	FUNIL PLÁSTICO; MEDIDAS APROX. 12CM	U N	6,00	RAINHA	0,0000	1,52	9,12
210	BULE DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 2,2 LITROS	UN	8,00	HOME	0,0000	23,72	189,76
211	JARRA PLÁSTICA C/ TAMP A E MEDIDOR, 2 LITROS	UN	15,00	RAINHA	0,0000	5,08	76,20
212	POTE PLÁSTICO MULTIUSO QUADRADO COM TRAVA; TRANSPARENTE; VEDAÇÃO HERMETICA E IMPERMEAVEL; MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA; CAPACIDADE 6 LITROS; MEDIDAS APROX: 32,5X32,5X7CM	U N	10,00	RAINHA	0,0000	10,16	101,60
213	POTE PLÁSTICO MULTI USO QUADRADO COM TRAVA; VEDAÇÃO HERMETICA E IMPERMEAVEL; TRANSPARENTE; MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA; CAPACIDADE: 4LITROS	U N	10,00	RAINHA	0,0000	7,62	76,20
214	CHALEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, Nº 22, CAPACIDADE 4,5L	UN	5,00	DOCESAR	0,0000	46,58	232,90
215	MAMADEIRA CHUQUINHA 50ML; BICO EM LATEX; MACIO E ATOXICO	U N	5,00	CRISTAL	0,0000	7,62	38,10
216	MAMADEIRA 120ML; MATERIAL TRANSPARENTE; ATOXICO; BICO EM SILICONE MACIO; DISCO DE VEDAÇÃO	U N	20,00	CRISTAL	0,0000	10,16	203,20
217	MAMADEIRA DE POLICARBONATO COM TAMP A E DISCO EM POLIPROPILENO, COM BICO EM SILICONE, ORTODONTICO, COR ATÓXICA, CAPACIDADE DE 220 A 250 ML. TAM 1 E 2.	UN	20,00	CRISTAL	0,0000	11,01	220,20
218	CHUPETA TAMNHO 1 E 2 BICO ORTODONTICO DE SILICONE, ATOXICO.	UND	15,00	CRISTAL	0,0000	3,81	57,15
Total do Participante ----->							4.328,99

LOTE: 22

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	CESTO FECHADO; LIXEIRA COM TAMP A; CAPACIDADE 100L; MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; MEDIDA APROX: 51 X 69CM (DXA)	U N	6,00	DEJOTA	0,0000	42,22	253,32
195	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL RETANGULAR NA COR BRANCO; CESTO E TAMP A INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; A HASTE E O PEDAL SÃO CONFECIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE; MEDIDAS APROX. (AXLXP) 71X45,5X37CM	U N	60,00	PLASUTIL	0,0000	59,11	3.546,60
Total do Participante ----->							3.799,92
Total Geral ----->							135.954,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 96/2018 - PR

CNPJ: 11.431.387/0001-57
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 157/2018
Processo de Licitação: 157/2018
Data do Processo: 30/08/2018

Folha: 12/12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 18 de Setembro de 2018

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
SALETE DE F. K. LAZZARI - - SECRETÁRIA
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
GISELE BARELLA - - EQUIPE DE APOIO
CRISTIANE GUADAGNIN SPAGNOL - - EQUIPE DE APOIO
LEONICE TIECHER RAMME - - EQUIPE DE APOIO
REGINA AMALIA GALLON TONIAL - - EQUIPE DE APOIO